A

Competigido: MODULO I - 2026 Fase: CLASSIFICATORIA

FEDERAGAO MINEIRA DE FUTEBOL

Rodada: 6

. [ 034
RELATORIO DE JOGO . NORTH ESPORTE CLUBE
Jogo: ESPORTE CLUBE DEMOCRATA /\ X SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

1° Tempo: 0 x 2

rbitro Principal

ANTONIO MARCIO
TEIXEIRA DA SILVA -

Data: 31/01/2026 Hora: 18:00:00

Resultado do Jogo
2° Tempo: 1 x1

Local: JOSE MAMMOUD ABBAS "MAMUDAQ"

Prorrogacgéo: 0 x 0 Pénaltis: 0 x 0

ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 1 x 3 NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Arbitro Assist. 1

FILIPE RAMOS DE

SANTANA - CBF COSTA - CBF

Arbitro Assist. 2

DOUGLAS ALMEIDA

Arbitragem

Quarto Arbitro

Quinto Arbitro

JOAO LUIZ GOMES NETO

- CBF

CBF
Cronologia
1° Tempo 2° Tempo
Entrada do Mandante: 17:50 Atraso: 00:00 Entrada do Mandante: 19:02 Atraso: 00:00
Entrada do Visitante: 17:50 Atraso: 00:00 Entrada do Visitante: 19:02 Atraso: 00:00
Inicio do 1° Tempo: 18:00 Atraso: 00:00 Inicio do 2° Tempo: 19:05 Atraso: 05:00
Término do 1° Tempo: 18:50 Acréscimo: 05:00 Término do 2° Tempo: 20:37 Acréscimo: 07:00

7
8

12
14
15
17
18
19
20
21
22
23
25
¢

ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

Thulio

Dudu Pedrotti
Marcelinho
Elton

Leo Dourado
Rafael Klein

Henrique

Luiz Henrique Lima

Da Silva
Bryan
Richard

Bernardo Augusto

Substitutos

Gabriel

Josue

Luis Felipe
Tonhao

Marcio Jonatan
Pedro Henrique
Mauricio
Marcos

Thiago
Henrique Halls
Batata
Bismarck

Técnico:
Auxiliar Técnico:
Médico:

Preparador Fisico:

Massagista:

Prep. de Goleiros:

Thulio Cler De Freitas (C)

Eduardo Felipe Pedrotti

Marcelo Henrique De Sousa Cunha
Elton Martins Da Cruz

Leonardo Estigarribia Ferreira
Rafael Augusto Klein

Henrique Antonio Garbelini
Luiz Henrique Lima Da Silva

Bryan Grabriel Fernandes
Richard Luca Rosa Da Silva Sousa

Bernardo Augusto Diniz Da Costa

Gabriel Rego Machado
Josue Souza Dos Santos
Luis Felipe Alves Ferreira
Marco Antonio Fiorotto Moreira
Marcio Jonatan Dias
Pedro Henrigue Da Silva
Mauricio Pinto Ferreira
Antonio Marcos De Almeida Cabral
Thiago Henrique F. De Jesus
Henrique Halls Rocha Da Silva
Guilherme Felipe De Castro
Bismarck Possidonio Felizardo
Comissao Técnica

Waldimir Ferreira De Araujo

Raphael Dos Santos Araujo

Rayssa Almeida Nogueira

Victor Aldin Vazquez

Eldecir Carlos De Oliveira Freitas
Bruno Dos Santos Andrade

Relacao de Jogadores

349705
443409
438857
187788
626968
511152
527023

760785

526644
399212
511467

632399
760744
334968
526244
383330
691748
369687
718977
582178
545473
295883
619070

NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Titulares

19 Bruno Lopes Bruno Henrigue Lopes 310101
2 Lucas Mota Lucas Mota Da Silva 365933
20 Serginho Sergio Ricardo Dos Santos Junior 305977
26 Leonardo Gobo Leonardo Gomes Gobo 351760
30 Yuri Yuri Merlim Dos Santos Carvalho 336078
31 Yago Oliveira Yago Oliveira Antonio 466221
4 Bruno Bruno Bispo Dos Anjos 367372
5 Camacho Guilherme De Aguiar Camacho (C) 183873
6 Elivelton Elivelton Lima Desplanches 451817
8 Evanderson Evanderson Costa Da Silva 535530
9 Tiago Tiago Marques Rezende 184899
1 Reynaldo Reynaldo Moura M. Dos Santos 294101
10 Fiel Christian Da Silva Fiel 185861
13 Diego Guerra Diego Guerra Taixeirao 341344
17 Rossetto Gabriel Barcelos Rossetto 583068
23 Wellisson Da Wellisson Da Conceicao Ferreira 420137
28 Rennan Rennan Fonseca Siqueira 295793
34 Ulisses Ulisses Da Silva Souza 348194
35 Patrick Patrick Dos Santos Silva 363869
55 Leandro Leandro Ferreira Pessoa 180494
92 Rafael Magrao Rafael Cezar Pin 306499
95 Rodrigo Fumaca Rodrigo Nascimento De O. Luz 317830
98 Wandinho Wanderson Elias Alves Azevedo 440134

Comissao Técnica

Técnico: Jose Kleberson Pereira

Auxiliar Técnico: Douglas De Souza Ferreira
Médico: Thiago Alessi Rabelo Marinho
Preparador Fisico: Gabriel Souza Junior

Claudinei Ferreira Arruda

Jose Alberto Quitete

Massagista:
Prep. de Goleiros:



Tempo 1T/2T N° Tipo Nome do Jogador Equipe
10:00 iT 30 NR Yuri Merlim Dos Santos Carvalho NORTH ESPORTE CLUBE
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
26:00 1T 9 NR Tiago Marques Rezende NORTH ESPORTE CLUBE
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
26:00 2T 18 PN Marcio Jonatan Dias ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
43:00 2T 17 NR Gabriel Barcelos Rossetto NORTH ESPORTE CLUBE

SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
NR = Normal | PN = Pénalti | GC = Contra | FT = Falta

Cartoes Amarelos

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe
23:00 1T 8 Bernardo Augusto Diniz Da Costa ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
- atingir com o brago ou mao seu adversario de forma temeraria;
33:00 2T 55 Leandro Ferreira Pessoa NORTH ESPORTE CLUBE
- praticar uma falta para impedir um ataque promissor; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
36:00 2T 15 Luis Felipe Alves Ferreira ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

- entrar, regressar ou, deliberadamente, deixar o campo de jogo sem
autorizagao do arbitro;

Cartoes Vermelhos

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe
ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apos o Término do Jogo

Ocorréncias / Observagoes

Cumpro informar que durante a paralisagdo que ocorreu ao 18 minutos do 2° tempo de jogo, houve uma invasdo de um torcedor que se encontrava na torcida do EC Democrata, o
referido torcedor foi em diregdo ao arbitro do jogo, com o intuito de agredi-lo, sendo o mesmo contido por atletas do EC Democrata.

Cumpro informar que durante a paralisagéo que ocorreu ao 18 minutos do 2° tempo de jogo, foi arremessado no campo de jogo uma garrafa de agua, vindo da arquibancada onde se
encontrava a torcida do EC Democrata.

Cumpro informar que foi arremessado no campo de jogo, na diregdo da equipe de arbitragem, na saida do campo de jogo, uma lata de cerveja, contendo um liquido, vindo da
arquibancada onde se encontrava a torcida do EC Democrata.

Cumpro informar que apds o termino da partida, foi apresentado pelo Sr. Rafael Caldeira Pires, executivo de futebol do EC Democrata um boletim de ocorréncia (2025-0048007946-
001), identificando o torcedor que invadiu 0 campo de jogo.

Cumpro informar que foi realiza por amas as equipes a sexta substituicdo por concusséo cerebral, sendo o EC Democrata a equipe solicitante, as quais relato abaixo:

EC Democrata North EC

Entra N° 17 Entra N° 95

Sai N° 16 Sai N° 20

Tempo: 18” (2° tempo) Tempo:43” (2° tempo)

Tempo 1T/2T Fungao Nome Equipe
ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Ap6s o Término do Jogo

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

Cumpro informar que aos 02 minutos do 2° tempo de jogo, a partida ficou paralisada por 28 minutos, em decorréncia da entrada da ambulancia no campo de jogo, para atendimento do
atleta de n° 09, o Sr. Bismarck Possidonio Felizardo, atleta do EC Democrata, que se lesionou durante uma disputa com o seu adversario, o referido atleta precisou ser removido pela
ambulancia, e apds o retorno da mesma, o jogo foi reiniciado normalmente.

Cumpro informar que aos 18 minutos do 2° tempo de jogo, a partida ficou paralisada por 12 minutos, em decorréncia da entrada da ambulancia no campo de jogo, para atendimento do
atleta de n° 16, o Sr. Elton Martins da Cruz, atleta do EC Democrata, que se lesionou durante uma disputa com o seu adversario, o referido atleta precisou ser removido pela
ambulancia, e apos o retorno da mesma, o jogo foi reiniciado normalmente.

Acréscimos em decorréncia de atendimento a atletas supostamente lesionados, substituicdes, comemoragao de gols e reposigéo de bola em jogo.

Relatério do Assistente

Substituicoes

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu
34:00 1T ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 18 - Marcio Jonatan Dias 7 - Richard Luca Rosa Da Silva Sousa
INT ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 9 - Bismarck Possidonio Felizardo 11 - Marcelo Henrigue De Sousa Cunha
INT ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 20 - Mauricio Pinto Ferreira 10 - Eduardo Felipe Pedrotti
INT ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 21 - Antonio Marcos De Almeida Cabral 3 - Rafael Augusto Klein
INT NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE 23 - Wellisson Da Conceicao Ferreira 2 - Lucas Mota Da Silva
ANONIMA DO FUTEBOL
02:00 2T ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 19 - Pedro Henrique Da Silva 9 - Bismarck Possidonio Felizardo
15:00 2T NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE 17 - Gabriel Barcelos Rossetto 9 - Tiago Marques Rezende
ANONIMA DO FUTEBOL
15:00 2T NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE 55 - Leandro Ferreira Pessoa 5 - Guilherme De Aguiar Camacho
ANONIMA DO FUTEBOL
18:00 2T NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE 35 - Patrick Dos Santos Silva 30 - Yuri Merlim Dos Santos Carvalho
ANONIMA DO FUTEBOL
28:00 2T NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE 13 - Diego Guerra Taixeirao 8 - Evanderson Costa Da Silva

ANONIMA DO FUTEBOL

// e-sumula



