



Jogo: ESPORTE CLUBE DEMOCRATA



NORTH ESPORTE CLUBE
SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

Data: 31/01/2026 Hora: 18:00:00

Local: JOSE MAMMOUD ABBAS "MAMUDÃO"

Resultado do Jogo

1º Tempo: 0 x 2

2º Tempo: 1 x 1

Prorrogação: 0 x 0

Pênaltis: 0 x 0

ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 1 x 3 NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

Arbitragem

Árbitro Principal

Árbitro Assist. 1

Árbitro Assist. 2

Quarto Árbitro

Quinto Árbitro

ANTONIO MÁRCIO
TEIXEIRA DA SILVA -
CBF

FILIPE RAMOS DE
SANTANA - CBF

DOUGLAS ALMEIDA
COSTA - CBF

JOÃO LUIZ GOMES NETO
- CBF

-

Cronologia

1º Tempo

Entrada do Mandante:	17:50	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	17:50	Atraso:	00:00
Ínicio do 1º Tempo:	18:00	Atraso:	00:00
Término do 1º Tempo:	18:50	Acrédito:	05:00

2º Tempo

Entrada do Mandante:	19:02	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	19:02	Atraso:	00:00
Ínicio do 2º Tempo:	19:05	Atraso:	05:00
Término do 2º Tempo:	20:37	Acrédito:	07:00

Relação de Jogadores

ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

Titulares

Nº	Apelido	Nome Completo	CBF
1	Thulio	Thulio Cler De Freitas (C)	349705
10	Dudu Pedrotti	Eduardo Felipe Pedrotti	443409
11	Marcelinho	Marcelo Henrique De Sousa Cunha	438857
16	Elton	Elton Martins Da Cruz	187788
2	Leo Dourado	Leonardo Estigarribia Ferreira	626968
3	Rafael Klein	Rafael Augusto Klein	511152
4	Henrique	Henrique Antonio Garbelini	527023
5	Luiz Henrique Lima Da Silva	Luiz Henrique Lima Da Silva	760785
6	Bryan	Bryan Gabriel Fernandes	526644
7	Richard	Richard Luca Rosa Da Silva Sousa	399212
8	Bernardo Augusto	Bernardo Augusto Diniz Da Costa	511467

Substitutos

12	Gabriel	Gabriel Rego Machado	632399
14	Josue	Josue Souza Dos Santos	760744
15	Luis Felipe	Luis Felipe Alves Ferreira	334968
17	Tonhao	Marco Antonio Fiorotto Moreira	526244
18	Marcio Jonatan	Marcio Jonatan Dias	383330
19	Pedro Henrique	Pedro Henrique Da Silva	691748
20	Mauricio	Mauricio Pinto Ferreira	369687
21	Marcos	Antonio Marcos De Almeida Cabral	718977
22	Thiago	Thiago Henrique F. De Jesus	582178
23	Henrique Halls	Henrique Halls Rocha Da Silva	545473
25	Batata	Guilherme Felipe De Castro	295883
9	Bismarck	Bismarck Possidonio Felizardo	619070

Comissão Técnica

Técnico: Waldimir Ferreira De Araujo

Auxiliar Técnico: Raphael Dos Santos Araujo

Médico: Rayssa Almeida Nogueira

Preparador Físico: Victor Aldin Vazquez

Massagista: Edecir Carlos De Oliveira Freitas

Prep. de Goleiros: Bruno Dos Santos Andrade

NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

Titulares

Nº	Apelido	Nome Completo	CBF
19	Bruno Lopes	Bruno Henrique Lopes	310101
2	Lucas Mota	Lucas Mota Da Silva	365933
20	Serginho	Sergio Ricardo Dos Santos Junior	305977
26	Leonardo Gobo	Leonardo Gomes Gobo	351760
30	Yuri	Yuri Merlim Dos Santos Carvalho	336078
31	Yago Oliveira	Yago Oliveira Antonio	466221
4	Bruno	Bruno Bispo Dos Anjos	367372
5	Camacho	Guilherme De Aguiar Camacho (C)	183873
6	Elivelton	Elivelton Lima Desplanches	451817
8	Evanderson	Evanderson Costa Da Silva	535530
9	Tiago	Tiago Marques Rezende	184899

Substitutos

1	Reynaldo	Reynaldo Moura M. Dos Santos	294101
10	Fiel	Christian Da Silva Fiel	185861
13	Diego Guerra	Diego Guerra Taixeirao	341344
17	Rossetto	Gabriel Barcelos Rossetto	583068
23	Wellisson Da	Wellisson Da Conceicao Ferreira	420137
28	Rennan	Rennan Fonseca Siqueira	295793
34	Ulisses	Ulisses Da Silva Souza	348194
35	Patrick	Patrick Dos Santos Silva	363869
55	Leandro	Leandro Ferreira Pessoa	180494
92	Rafael Magrao	Rafael Cesar Pin	306499
95	Rodrigo Fumaca	Rodrigo Nascimento De O. Luz	317830
98	Wandinho	Wanderson Elias Alves Azevedo	440134

Comissão Técnica

Técnico: Jose Kleberson Pereira

Auxiliar Técnico: Douglas De Souza Ferreira

Médico: Thiago Alessi Rabelo Marinho

Preparador Físico: Gabriel Souza Junior

Massagista: Claudinei Ferreira Arruda

Prep. de Goleiros: Jose Alberto Quitete

Gols

Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe
10:00	1T	30	NR	Yuri Merlim Dos Santos Carvalho	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
26:00	1T	9	NR	Tiago Marques Rezende	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
26:00	2T	18	PN	Marcio Jonatan Dias	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
43:00	2T	17	NR	Gabriel Barcelos Rossetto	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

Cartões Amarelos

Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
23:00	1T	8	Bernardo Augusto Diniz Da Costa - atingir com o braço ou mão seu adversário de forma temerária;	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
33:00	2T	55	Leandro Ferreira Pessoa - praticar uma falta para impedir um ataque promissor;	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
36:00	2T	15	Luis Felipe Alves Ferreira - entrar, regressar ou, deliberadamente, deixar o campo de jogo sem autorização do árbitro;	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

Cartões Vermelhos

Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
-------	-------	----	-----------------	--------

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Ocorrências / Observações

Cumpro informar que durante a paralisação que ocorreu ao 18 minutos do 2º tempo de jogo, houve uma invasão de um torcedor que se encontrava na torcida do EC Democrata, o referido torcedor foi em direção ao árbitro do jogo, com o intuito de agredí-lo, sendo o mesmo contido por atletas do EC Democrata.

Cumpro informar que durante a paralisação que ocorreu ao 18 minutos do 2º tempo de jogo, foi arremessado no campo de jogo uma garrafa de agua, vindo da arquibancada onde se encontrava a torcida do EC Democrata.

Cumpro informar que foi arremessado no campo de jogo, na direção da equipe de arbitragem, na saída do campo de jogo, uma lata de cerveja, contendo um líquido, vindo da arquibancada onde se encontrava a torcida do EC Democrata.

Cumpro informar que após o término da partida, foi apresentado pelo Sr. Rafael Caldeira Pires, executivo de futebol do EC Democrata um boletim de ocorrência (2025-0048007946-001), identificando o torcedor que invadiu o campo de jogo.

Cumpro informar que foi realizada por ambas as equipes a sexta substituição por concussão cerebral, sendo o EC Democrata a equipe solicitante, as quais relato abaixo:

EC Democrata	North EC
Entra Nº 17	Entra Nº 95
Sai Nº 16	Sai Nº 20
Tempo: 18" (2º tempo)	Tempo: 43" (2º tempo)

Tempo	1T/2T	Função	Nome	Equipe
-------	-------	--------	------	--------

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos

Cumpro informar que aos 02 minutos do 2º tempo de jogo, a partida ficou paralisada por 28 minutos, em decorrência da entrada da ambulância no campo de jogo, para atendimento do atleta de nº 09, o Sr. Bismarck Possidonio Felizardo, atleta do EC Democrata, que se lesionou durante uma disputa com o seu adversário, o referido atleta precisou ser removido pela ambulância, e após o retorno da mesma, o jogo foi reiniciado normalmente.

Cumpro informar que aos 18 minutos do 2º tempo de jogo, a partida ficou paralisada por 12 minutos, em decorrência da entrada da ambulância no campo de jogo, para atendimento do atleta de nº 16, o Sr. Elton Martins da Cruz, atleta do EC Democrata, que se lesionou durante uma disputa com o seu adversário, o referido atleta precisou ser removido pela ambulância, e após o retorno da mesma, o jogo foi reiniciado normalmente.

Acréscimos em decorrência de atendimento a atletas supostamente lesionados, substituições, comemoração de gols e reposição de bola em jogo.

Relatório do Assistente

Substituições

Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu
34:00	1T	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	18 - Marcio Jonatan Dias	7 - Richard Luca Rosa Da Silva Sousa
	INT	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	9 - Bismarck Possidonio Felizardo	11 - Marcelo Henrique De Sousa Cunha
	INT	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	20 - Mauricio Pinto Ferreira	10 - Eduardo Felipe Pedrotti
	INT	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	21 - Antonio Marcos De Almeida Cabral	3 - Rafael Augusto Klein
	INT	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	23 - Wellisson Da Conceicao Ferreira	2 - Lucas Mota Da Silva
02:00	2T	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	19 - Pedro Henrique Da Silva	9 - Bismarck Possidonio Felizardo
15:00	2T	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	17 - Gabriel Barcelos Rossetto	9 - Tiago Marques Rezende
15:00	2T	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	55 - Leandro Ferreira Pessoa	5 - Guilherme De Aguiar Camacho
18:00	2T	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	35 - Patrick Dos Santos Silva	30 - Yuri Merlim Dos Santos Carvalho
28:00	2T	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	13 - Diego Guerra Taixeirao	8 - Evanderson Costa Da Silva